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دستپخت باقری کنی در وین

پایان زودهنگام مذاکرات وین توسط ایران نبود، بلکه 
این کشورهای غربی و به خصوص اروپایی ها بودند که برای 
مشاوره به پایتخت های خود بازگشتند. در ضمن پرداختن 
به وجوه مثبت یا منفی این تیم ۴۰ نفره مذاکره کننده 
هسته ای یک نقطه حاشیه ای است که در این شرایط خطیر 
و حساس اصلًا ارزش گفت وگو و بحث ندارد. اما نکته مهمی 
که باید مورد ارزیابی قرارگیرد این است که حتی اگر تیم 
مذاکره کننده متشکل از چهارصد نفر هم باشد باید تیم 
مذاکره کننده برای گرفتن چراغ سبز و مشاوره با حاکمیت 
و دولت دوباره به تهران بازگردد. چون گام به گام مذاکرات 
باید با چراغ سبز حاکمیت همراه شود. فرقی هم بین دولت 
روحانی و رئیسی ندارد. ببینید نظر مثبت و کارشناسانه 
تیم ۴۰ نفره و هیأت مذاکره کننده ایرانی یک چیز است 
و چراغ سبز حاکمیت هم چیز دیگری است. قطعاً چراغ 
سبز حاکمیت اصل و تعیین کننده است. دولت رئیسی بر 
ادعای خود مُصر است و سعی دارد با شفافیت، مذاکرات 
را پیش ببرد بنابراین چیزی برای پنهان کردن ندارد. 
به هرحال باید بفهمیم اساساً منطق و نگاه تیم مذاکره کننده 
دولت رئیسی نسبت به حقوق و تکالیف این مذاکرات چه 
بوده است. اینجاست که قطعاً انتشار متن بسته پیشنهادی 
تیم مذاکره کننده هم منافاتی با اصل مذاکره ندارد، مگر 
اینکه مثل سایر موارد، دولت روحانی هرکاری که انجام 
دهد غلط است، اما انجام همان کار در دولت جدید درست و 
به جا تلقی می شود. معتقدم که آغاز دور هشتم مذاکرات به 
زودی انجام می شود. انریکه مورا اکنون مذاکره کننده ارشد 
اتحادیه اروپاست و در جریان مذاکرات قرار دارد. پس سخنان 
او بیشتر نزدیک به واقعیت است. ضمنا که اگر بخواهیم 
وقت کشی در ادامه مذاکرات داشته باشیم امکان وقوع هر 
اتفاقی را باید در نظر گرفت. به خصوص آن که بعد از چند ماه 
دولت رئیسی آغاز مذاکرات را در دستور کار قرار داده است. 
بنابراین اعضای 1+۴ و آمریکایی ها اجازه نمی دهند که 
فاصله زیادی بین دور هفتم و دور هشتم ایجاد شود تا دولت 
ایران فرصتی برای پیش برد هر چه بیشتر گام های کاهش 
تعهدات هسته ای داشته باشد. در نتیجه اروپایی ها، آمریکا، 
روسیه و چین و همچنین ایران برای اینکه هرچه زودتر به 
توافق دست پیدا کنند، انجام مذاکرات را در دستور کار قرار 
می دهند. همه طرف ها از دید اهداف و منافع خود به تداوم 
مذاکرات برای حصول توافق نیاز دارند؛ ایران برای پایان 
دادن به تحریم ها و سر و سامان دادن به وضعیت اقتصادی 
و معیشتی خود و اروپایی ها، آمریکا، روسیه و چین هم برای 
مدیریت پرونده فعالیت های هسته ای ایران به توافق نیاز 
دارند. این نیاز همه طرف ها برای رسیدن به یک توافق جامع 
و کامل باعث می شود که فاصله چندان زیادی بین دوره 
هفتم و دوره هشتم نباشد، هر چند که نمی توان به طور دقیق 
گفت چهارشنبه یا پنجشنبه این هفته طبق گفته انریکه مورا 
شاهد آغاز دور هشتم مذاکرات وین باشیم. چون ما در ادوار 
مختلف دیده ایم که مرتباً زمان اعلامی به تاخیر افتاده است، 
اما بی شک فاصله دور هفتم با هشتم چندان زیاد نخواهدبود.

جلال میرزایی
 تحلیلگر مسائل سیاسی 

و بین الملل

 

ترُکیه سعی دارد بطور نانوشته، رهبری و هدایت کشورهای 
ترُک را به عهده گرفته و شعار»شش کشور، یک ملت« را عملی 
سازد. اردوغان که معمولا در دیدار با مقامات آذربایجان، از شعار 
»دوکشور و یک ملت« استفاده می کرد، سال  گذشته، در جریان 
هفتمین اجلاس سازمان کشورهای ترُک در باکو، برای اولین بار 
شعار »شش کشور، یک ملت« را مطرح نمود. سران کشورهای 

ترُک از این پیشنهاد ترُکیه استقبال نکردند. اگرچه ترُکیه سعی 
دارد در تبلیغات خود بر وجود اتحاد در سازمان کشورهای ترُک 
تاکید کند اما به دلایل زیر نمی توان اختلافات بنیادی را در میان 
اعضای این سازمان نادیده گرفت.-1 بعد از فروپاشی شوروی، 
کشورهای استقلال یافته در آسیای مرکزی و قفقاز نسبت به 
حاکمیت ملی خود متعصب بوده و علاقمند نیستند برادر بزرگ 
دیگری را جایگزین شوروی کنند. واکنش های این کشورها در 
مقاطع مختلف نشان داده است که ترُکیه نمی تواند به عنوان 
برادر بزرگ کشورهای ترُک زبان پذیرفته شود. برای مثال 

اردوغان بعد از کودتای 2۰16 ،...

اختلافاتی که نمی توان نادیده گرفت

محسن پاک آیین
سفیر اسبق در جمهوری آذربایجان

بهمن فروتن
کارشناس فوتبال

ریخت و پاش ها و عدم انضباط مالی و اتلاف گسترده منابع 
درذات اقتصاد دولتی عجین شده است و دربهترین حالت ها 
هم ازآن گریزکاملی به وجود نمی آید. تصورکنیم دورانی را که 
درآمدهای نفتی افسانه ای 8۰۰ میلیارد دلاری نصیب دولتی 
بدون نظارت جدی شد چه بر سر اموال مردم آمد!؟ درحال حاضر 
که به واسطه تحریم هاواحتمال طولانی شدن مذاکرات هسته ای 
منابع مالی کشور به شدت محدودند تا جایی که دولت فروش 
اموال مازاد خود را در اولویت قرارداده است ضرورت جلوگیری 
ازریخت و پاش ها و انضباط شدید مالی بیش ازهر زمان دیگری 
خودرا نشان می دهد و روسای قوای مجریه و قضائیه هم بارها به 
آن تاکید کرده اند. نکته بسیارمهم اینکه اثرروانی مخرب ریخت 
و پاش ها دردستگاه های دولتی درجامعه از اختلاس ها و دیگر 
مفاسد اقتصادی بیشتراست وگاهی باعث واکنش مردم می شود. 
فرض بر این است که اختلاس ها درخفا و دزدانه انجام می شوند 
و مسئولان از آن باخبر نیستند، ولی حقوق های نجومی ، انبوه 
مسافرت های خارجی نمایندگان و مدیران دولتی در دوره های 
مختلف و استفاده از انواع امکانات عمومی  آشکارا و روزانه انجام 
می شوند و هر ناظرمسئولیت شناسی رامتاثرمی کند. شرح قصه 
پرغصه اتلاف منابع عمومی خصوصا از سوی بسیاری از مدیران 
آن قدر مفصل و پرتعداد است که واقعا اگر روزی دستگاهی 
موظف به احصا آن شود همه را میخکوب می کند. نگارنده با 
توجه به شغل روزنامه نگاری موارد بسیاری را دیده و شنیده و 
دنبال کرده است که حتی اشاره به تک تک آنها مثنوی صد من 
کاغذ می شود. یادم می آید حدود 3۰ سال پیش ازسوی آموزش و 
پروش که وزارتخانه ثروتمندی محسوب نمی شود برای روزمعلم 
به نشستی همراه باصرف شام دعوت شدیم، میهمانان که اغلب 
معلم نبودند به ۴۰۰ تا 5۰۰ نفر می رسیدند، آن زمان هنوز به 
دوران نهادینه شدن اسراف نرسیده بودیم ولی واقعا شام و انواع 
غذاها شاهانه بود و برای من که خبرنگاری بیش نبودم بهت 
آورشد و با گریستن، لقمه ای در دهان گذاشته و گریختم. ازآن 
زمان به این ریخت و پاش ها حساس شدم و هرچه درتوان قلمم 
بود نوشتم ولی نه تنها اثری حاصل نشدکه بعضا حتی ازسوی 
دوستان و همکاران مورد کنایه قرار می گرفتم. روزنامه ما یک 
روزنامه خصوصی بود ولی کثرت دعوت ها ازخبرنگاران برای 
سفرخارج به همراه وزرا و مدیران و نمایندگان به قدری زیاد 
بود که یادم می آید حتی لیتوگراف روزنامه هم بی نصیب نماند 

و به اروپا رفت. یکی ازدبیران سرویس به قدری به مسافرت ها 
دعوت می شد و می رفت که همکاران از روی مزاح نامش را 
مارکوپولو گذاشتند. اگر این سفرها واقعا برای پیشبرد امور 
کشور و منافع مردم صورت گیرد از آن گریزی نیست ولی خوب 
می دانیم که بسیاری از این سفرها ماموریت سازند و جزصفایی 
که برای مرتکبان ایجاد می کنند، برای کشورخسارت ساز هم 
هستند. وقتی در یک روزنامه متعلق به بیت المال مشغول 
کارشدم تقریبا روزی نبود که شاهد میهمانان به صرف نهار 
و شام نباشیم وگاهی دوستان کنایه می زدند که کار اصلی 
همین است و درکنارش روزنامه ای هم چاپ می شود! چرا راه 
دور برویم هنگامی که احمدی نژاد  رئیس جمهور اسبق درکنار 
ده ها مسافرت خارجی بی ثمر و بعضا با حاشیه های خسارت بار 
درسفرآخر به نیویورک 15۰نفر را همراه خود برد باید حساب 
کنیم که »اگر زباغ رعیت ملک خورد سیبی غلامان ...« همین 
روزها که دولت با شعار فساد ستیزی روی کارآمده است درکنار 
انتشار فیش های حقوق نجومی ، افشا شد که فلان مدیرکارخانه 
برای سفر به کربلا 5۰ میلیون تومان هم حق ماموریت گرفته 
و چندتن از نمایندگان درسفربه اسپانیا از مسابقه فوتبال لذت 
وافر برده ابتدا با افتخارخبرش راخود منتشر می کنند. ردیف های 
بودجه ای که به بنیادهای پرتعداد و غیر پاسخگودر مقابل دولت 
و مجلس اختصاص داده می شود، انواع سمینارها، همایش ها، 
هم اندیشی ها، کنگره ها که به دعوت از میهمانان خارجی افتخار 
هم می کنند و اغلب هیچ خاصیتی برای مردم ندارند مسابقه 
افطاری دادن درماه رمضان توسط ادارات وسهمیه های حج که 
نصیب مدیران دولتی وحکومتی می شود همه محتاج بررسی 
دقیق و حسابگرانه هستند و اگر همچنان ادامه پیدا کنند علاوه 
برفشاربه بودجه دولت مردمی را که در آب و غذای یومیه خود 
مانده اند را ناامید می سازند. ماجرا بسیار مفصلتر ازآن است که 
در یک یادداشت بگنجد ولی دو پیشنهاد مشخص به متولیان 
امور می شود: اول اینکه دیوان محاسبات کشور برای یکبار هم 
که شده گزارش دقیقی ازهزینه کرد بودجه عمومی  در همه 
راه های غیرضرور و خصوصا حقوق های نجومی  و سمینارها و 
مسافرت های خارجی مدیران ارائه دهد تا هم مصرفان افشا شوند 
و هم زمینه برای جلوگیری ازریخت و پاش های عظیم مهیا شود.

دوم؛ دولت لایحه ای تهیه وبرای همه همایش ها و مسافرت های 
خارجی مدیران و میهمانی ها و سقف حقوق ها و هدیه ها و 
فرستادن گل ها به مراسم عزا و عروسی از سوی دستگاه های 
دولتی ضوابط دقیق و سختگیرانه ای در نظربگیرد. چنین اقدامی  
علاوه بر جلوگیری نسبی از ویژه خواری ها حداقل روح و روان 

مردم را در این زمینه آرام می سازد.

ضرورت بی سابقه ترین انضباط مالی 
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آرمان ملی: خشــک شــدن تالاب ها و 
دریاچه های کشــور به نگیــن فیروزه ای 
و یکی از جاذبه های گردشــگری استان 
کردســتان رســید؛ دریاچــه زریبار در 
شهرستان مریوان که این روزها با کاهش...

آرمان ملی: بالاخــره محدودیت ها برای 
تردد  شهروندانی که واکسن نزده اند اعمال 
شــد و با اعمال وزارت راه و شهرسازی، از 
فردا )15 آذر( افرادی که واکسینه نشده  
یا مبتلا هســتند در صورت سفر جریمه 

خواهند شد. رضا نفیسی، رئیس ...

آرمان ملی: بالاخــره محدودیت ها برای 
تردد  شهروندانی که واکسن نزده اند اعمال 
شــد و با اعمال وزارت راه و شهرسازی، از 
فردا )15 آذر( افرادی که واکسینه نشده  
یا مبتلا هســتند در صورت سفر جریمه 

خواهند شد. رضا نفیسی، رئیس

 »آرمان ملی« تاریک و روشن 
انتصاب فامیلی را بررسی می کند

آقای رضایی!  وعده 
خبرهای خوش چه شد؟ 

    انتصاب داماد شما 
به ریاست بانک شهر!؟

»آرمان ملی« از زیر ساخت های شناخت یا 
مقابله با سویه جدید کرونا گزارش می کند: 

دشواري شناسایي 
مبتلایان امُيكرون

    استان های مرزی شمال و جنوب 
در حالت آماده باش ورود ویروس

گزارش »آرمان ملی« از خشک شدن 
بزرگترین دریاچه طبیعی آب شیرین کشور: 

 لااقل» زريبار« 
را دريابيد

   خشکی بی سابقه »زریبار« 
با 4500 چاه عمیق و نیمه عمیق
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یادداشت 1

پایان زود هنگام مذاکرات وین توسط ایران نبود، بلکه 
این کشورهای غربی و به خصوص اروپایی ها بودند که برای 
مشاوره به پایتخت های خود بازگشتند. در ضمن پرداختن 
به وجوه مثبت یا منفی این تیم ۴۰ نفره مذاکره کننده 
هسته ای یک نقطه حاشیه ای است که در این شرایط 
خطیر و حساس اصلًا ارزش گفت وگو و بحث ندارد. اما نکته 

مهمی که باید در پاسخ به سوال شما باید ...

دستپخت باقری کنی در وین

هادی حق شناس
اقتصاددان

پرسپولیس چهار تا خطا گرفت که سه تای آن به خاطر اعتراض 
بوده وهمین گویای کل بازی است.اما بزرگترین علت اینکه چرا 
بازی به این شکل درآمد را می توان نبود تماشاچی دانست. چون 
اگر بازی های معمولی لیگ تا 1۰ هزار تا تماشاگر داشته باشد، 
در دوران کرونا اگر اجازه می دادند احتمالا 9۰هزار تا تماشاچی 

داشتیم. طبیعی است که نفس این ...

لایحه بودجــه سال آینــده از چند جهت ویژگی های 
ممتازی دارد. اولا اینکه نخستین لایحه دولت سیزدهم 
است. طبیعتا شعارها و وعده های دولت و راهکارهای تحقق 
آنها باید در لایحه بودجه به عنوان سال اول اجرای برنامه 
لحاظ شود. بنابراین از این منظر لایحه بودجه سال آینده 

می تواند بیانگر راهبردها...

دربی بدون شرح!
بهمن فروتن

کارشناس فوتبال

همین صفحه

همین صفحه

الزامات بودجه سال 1401

جلال میرزایی
تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل

شوراي نگهبان تاييد مي كند،  مجمع مانع مي شود؛ جالب است واقعا...

فرمان بازارخودرو، دست دلالان

 دولت روحاني 
 اختيار کامل 
 نداشت؛ 
شما دارید
     جنگ قدرت 
    به ضرر مردم است

دربی بدون شرح!

پرسپولیس چهار تا خطا گرفت که سه تای آن به خاطر اعتراض بوده 
وهمین گویای کل بازی است.اما بزرگترین علت اینکه چرا بازی به این 
شکل درآمد را می توان نبود تماشاچی دانست. چون اگر بازی های 
معمولی لیگ تا 1۰ هزار تا تماشاگر داشته باشد، در دوران کرونا اگر 
اجازه می دادند احتمالا 9۰هزار تا تماشاچی داشتیم. طبیعی است که 
نفس این تعداد تماشاچی نه تنها استادیوم را گرم می کند که صفحات 
تلویزیون را هم داغ می کند اما نبود تماشاگر و یک محیط غیرمتعارف 
رنگارنگ تبلیغاتی اصلا شکل بازی را هم تغییر داده بود. طبیعی است 
بازیکن ها این خط و خطوط کمربندی استادیوم را خیلی آگاهانه یا در 
ضمیر ناخودآگاه خود ثبت می کنند واین روی شکل بازی شان تاثیر 
می گذارد. بازی، بازی خوبی نبود و خالی از صحنه های هیجان انگیز 
بود و فوتبال بدون هیجان و بدون گل هم چنگی به دل نمی زند. البته 
به دلایل گوناگون همین دو، سه روز پیش اکثر بازی های تیم های پایه 
به دلیل بدی آب و هوای تهران تعطیل شد و این بازی هم گرچه در 
یک هوای آفتابی و آسمان لاجوردی انجام شد ولی به هر حال نمی شود 
از آن تعریف مثبتی کرد. مسابقه ای تمام می شود و نقطه عطف این 
مسابقه این هست که آیا در یک صحنه پنالتی اتفاق افتاده یا نه؟ 
طبیعتا می شود گفت که یک بازی ملال آور، خستگی آور و بی هیجان 
بود. همیشه هم نمی توان از بازیکن ها و کادر فنی ایراد گرفت. با وجود 
اینکه رسانه ها سعی خودشان را کرده بودند ولی فوتبال ما دچار یک 

نوع بی انگیزگی شده که باید فکری به حالش کرد.

 شلیک تمرینی سامانه های پدافندی 
در برابر تهاجم احتمالی

صدای 
انفجار در 

آسمان نطنز

 جزئیات پرونده باند بزرگ جعل اسناد 
با 1۹ متهم

از زمين های سعادت آباد 
تا رشوه های ميلياردی

آرمان ملی: شــامگاه روزگدشــته 
خبرگــزاری ها از دیده شــدن نور و 
شنیده شــدن صدایی در نطنز خبر 
دادند. در ابتدا ایرنا نوشت:» صدای ...

صفحه12

صفحه10
گل گهر گل كاشت و برگشت صدر

سرخابي ها در حد»صفر«!

علی اصغر زرگر در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
زهرا نژادبهرام

 از نشست های درون جبهه ای به گفت وگو 
صفحه 6با مردم می رسیم

حسین عسکری :
  پنالتی استقلال 

صفحه11سوخت

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : محمد حسین ادیب

 دنیای ژئوپلتیک جدیدی 
در راه است

ونوس بهنود

 برچسب زنی با نام 
هشتگ های مردمی! 

علیرضا مکی

 »معادله« مذاکرات 
وین

حسن هانی زاده

 نفوذ موریانه ای اسرائیل 
در کشورهای عربی
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ادامه  صفحه6

صفحه 3

 بازی ميانه اروپا؛ 
 -»توافق« هنوز 
امكان پذيراست

لایحه بودجه سال آینده از چند جهت ویژگی های ممتازی دارد. اولا 
اینکه نخستین لایحه دولت سیزدهم است. طبیعتا شعارها و وعده های 
دولت و راهکارهای تحقق آنها باید در لایحه بودجه به عنوان سال اول 
اجرای برنامه لحاظ شود. بنابراین از این منظر لایحه بودجه سال آینده 
می تواند بیانگر راهبردها، سیاست ها و همچنین اولویت های دولت 
باشد. ثانیا، این لایحه در شرایطی تقدیم مجلس می شود که هنوز احیا 
یا عدم احیای برجام مشخص نیست. دور هفتم مذاکرات وین از یک 
منظر و از منظر دیگر دور اول مذاکرات هسته ای این دولت بدون نتیجه 
به جلسه آینده موکول شده است. مجموع اظهارنظرهای طرفین بیانگر 
این نکته است که دست یافتن به تفاهم یا احیای برجام در کوتاه مدت 
شاید امکان پذیر نباشد. ثالثا، بودجه سال آینده بودجه چهارمین سال 
تحریم های ظالمانه است و تکالیف انباشته شده زیادی در سال های 
تحریم باقی مانده که دولت علاقه مند به اجرای آنهاست. مثل هزاران 
پروژه نیمه کاره که اتمام آنها براساس برآورد نهادهای پژوهشی کشور 
نیاز به هفتصد هزار میلیارد تومان اعتبار دارد و همچنین مسکنی که 
دولت قول داده است سالی یک میلیون واحد ساخت و ساز داشته 
باشد. مواردی از این دست که ذکر شد لایحه بودجه سال آینده را 
متمایز از بقیه سال ها می کند. اگر فرض کنیم شرایط سال جاری 
یعنی تحریم ها، کرونا و خشکسالی در سال آینده هم ادامه پیدا کند، 
در خوش بینانه ترین حالت کسری بودجه سال آینده در سال بعد هم 
تکرار می شود. گرچه باید به این نکته اشاره کرد که معادل درصد 
افزایش هزینه های جاری اعم از حقوق کارکنان دولت یا هر نوع افزایش 
هزینه ای دیگر نیز منجر به افزایش کسری بودجه خواهد شد. با این 
تفاسیر در بخش منابع، کسی نمی تواند انتظار داشته باشد درحالی که 
کسب و کار مردم رونق ندارد، مردم اوراق مشارکت بیشتری بخرند یا 
مالیات بیشتری بپردازند. از طرفی، با توجه به تور مالیاتی کشور که 
حداکثر 5۰ درصد را مشمول می شود باز انتظار این نیست که سال 
آینده معافیت های مالیاتی کمتر شود یا این تور گسترده تر شود 
مگر اینکه یک عزم سیاسی شکل بگیرد که حدود 5۰ درصد اقتصاد 
ایران که یا معاف از مالیات است و یا فرار مالیاتی، به سرانجام برساند. 
مطمئن ترین قسمت منابع دولت همین مالیات هاست چون دو قسمت 
دیگر یعنی فروش نفت و همچنین فروش اسناد خزانه با اما و اگرهای 
زیادی مواجه است. فروش اسناد خزانه بستگی به رونق کسب و کار 
مردم دارد و فروش نفت هم بستگی به میزان دور زدن تحریم ها یا اینکه 
کشورهای دیگر چه میزان از ما نفت بخرند. هر دو منبع یعنی اسناد 
خزانه و نفت، با ثبات و پایدار نخواهد بود همچنان که در دو، سه سال 
گذشته چنین نبوده است. لایحه بودجه سال آینده در سمت منابع 
نیاز به توجه و بررسی بیشتروحصول اطمینان برای درج ارقام دارد. 
اما در قسمت هزینه ها اگر فرض کنیم که انتظار نداشته باشیم دولت 
هزینه های جاری را کم کند، می توانیم انتظار داشته باشیم حداقل 
هزینه های جاری را به طورغیرمتعارف افزایش ندهد. به عبارت ساده تر؛ 
منابع عمومی دولت وهمچنین مصارف عمومی دولت اگر واقع بینانه 
در لایحه بودجه درج نشود، عدد کسری بودجه سال آینده عوارضی 
بیش از کسری بودجه سال جاری خواهد داشت که مهمترین آن 
عوارض رشد پایه پولی، رشد نقدینگی، رشد تورم و درنهایت کاهش 
قدرت خرید مردم خواهد بود. لایحه بودجه سال آینده باید هم بیانگر 
واقعیت های اقتصاد ایران، جهت گیری های دولت و چشم انداز بهبود 

شاخص های اقتصاد ایران باشد.
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هادی حق شناس
اقتصاددان

جعفرگلابی
روزنامه نگار
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      ایران باید از طریق روسیه و چین فشار وارد کند
     اروپا هنوز در نقش پلیس بد فرو نرفته است


